СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  23 июня 2022 г. № 15/2022 – 243

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.04.2006 № 26/04-392 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, проводимых на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», в целях организации и проведения публичных слушаний
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.04.2006 № 26/04-392 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, проводимых на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 13 изложить в редакции:
«13. Население города извещается Оргкомитетом о проводимых публичных слушаниях не позднее 7 дней до даты проведения слушаний.

Публикуемая информация должна содержать тему, описание объекта и вопросы, выносимые на публичные слушания, информацию об инициаторе их проведения с указанием времени и места публичных слушаний, контактную информацию об Оргкомитете (рабочей группе), указание источников размещения информации о подготовке и проведении публичных слушаний, источник размещения проекта муниципального правового акта для ознакомления.

Информация и материалы, указанные в абзаце втором настоящего пункта, размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и публикуются в средствах массовой информации (газета «Панорама столицы»).
Для размещения информации и материалов, указанных в абзаце втором настоящего пункта, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) в соответствии с Правилами использования единого портала в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

Оргкомитет может использовать и другие формы информирования населения о проводимых публичных слушаниях.».

1.2. Пункт 16 изложить в редакции:
«16. Участники публичных слушаний подлежат регистрации Оргкомитетом в месте проведения публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), места их постоянного проживания на основании паспортных данных.

Участники публичных слушаний имеют право:

- знакомиться с материалами по теме обсуждения;

- представлять письменные замечания и предложения по теме обсуждения, по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а в случае размещения информации и материалов, проекта муниципального правового акта на едином портале – посредством использования платформы обратной связи единого портала.».

1.3. Пункт 24 изложить в редакции:

«24. После заслушивания мнений участников публичных слушаний председательствующий напоминает участникам публичных слушаний о возможности внесения в адрес Оргкомитета в письменной форме дополнительных предложений и/или снятии своих рекомендаций по вопросу, вынесенному на публичные слушания, а в случае размещения информации и материалов, проекта муниципального правового акта на едином портале – посредством использования платформы обратной связи единого портала в течение последующих 7 дней и объявляет об окончании публичных слушаний.».

1.4. Пункт 30 изложить в редакции:

«30. Оргкомитет в течение 10 дней со дня изготовления итогового документа публичных слушаний обеспечивает его опубликование в средствах массовой информации (газета «Панорама столицы»), а также на официальных сайтах Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», а в случае размещения на едином портале – в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации

Н.С. Хозяинова

И.о. председателя Совета

МО ГО «Сыктывкар»

А.В. Спиридонов